DECRETO Nº 11959, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2005.
DOE Nº 424, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005.
Convoca para o serviço ativo, Militares do Estado da Reserva Remunerada.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o        art. 65, inciso V, da Constituição Estadual e, de acordo com a Lei nº 1053, de 22 de fevereiro de 2002, e

Considerando que o decreto de convocação dos Policiais Militares da Reserva Remunerada, terminará no dia 31 de dezembro de 2005;

Considerando que todos desenvolvem suas atividades na Secretaria de Administração Penitenciária – SEAPEN, lotados nas unidades prisionais suprindo a falta de agentes penitenciários;

Considerando as tentativas de fugas e princípios de rebeliões no sistema prisional do Estado, devido à superpopulação carcerária, e,

Considerando o reduzido efetivo de Policiais Militares da ativa para essa finalidade,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam convocados para o serviço ativo em caráter transitório mediante a aceitação voluntária, por conveniência do serviço, nos termos da Lei nº 1053, de 22 de Fevereiro de 2002, regulamentada pelo Decreto nº 9841, de 22 de Fevereiro de 2002, para constituírem o Corpo de voluntário, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2006, os Militares do Estado da Reserva Remunerada indicados:
I – CAPITÃES PM’s:

CAP PM ADM RR RE 00472-1 ANTÔNIO FERNANDO DE LIMA

CAP PM ADM RR RE 00104-2 CADMO HERCULES DA COSTA BATALHA

CAP PM ADM RR RE 00664-0 CARLOS ALBERTO COELHO

CAP PM ADM RR RE 00231-9 GEORGE CORIOLANO DOS SANTOS

CAP PM ADM RR RE 00226-6 IVANILDO FREIRE DE OLIVEIRA

CAP PM ADM RR RE 00381-8 JOSÉ DE SOUZA MENDES

CAP PM ADM RR RE 00256-6 LUIZ FERREIRA DA SILVA

CAP PM ADM RR RE 00238-3 PAULO DELMIRO DE SOUZA

CAP PM ADM RR RE 00422-6 TOBIAS XAVIER DE SOUZA

CAP PM ADM RR RE 00379-1 VALDEMIR RODRIGUES MARTINS

II – 1º TENENTES PM’s:

1º TEN PM ADM RR RE 00140-6 ALUIZIO ANICETO DA SILVA

1º TEN PM ADM RR RE 01389-9 ANA CLEONICE ARMILIATO BOGOEVICH

1º TEN PM ADM RR RE 00597-1 FRANCISCO DE ASSIS LIMA

1º TEN PM ADM RR RE 00124-8 JOÃO BATISTA ANDRADE

1º TEN PM ADM RR RE 00818-1 JOÃO NERES SANTOS

1º TEN PM ADM RR RE 00038-5 LUIZ ROBERTO DA CUNHA

1º TEN PM ADM RR RE 00793-1 PEDRO MARTINS DE SOUZA

1º TEN PM ADM RR RE 01554-8 SILVÂNIA CANDIDA SOUZA DA SILVA

1º TEN PM ADM RR RE 00372-7 WILSON HASSEGAWA MOSCOSO

III – 2º TENENTES PM’s:

2º TEN PM ADM RR RE 00718-7 CELSO XAVES DE ALMEIDA

2º TEN PM ADM RR RE 03718-2 DANIEL DE OLIVEIRA SANTANA

2º TEN PM ADM RR RE 00915-9 ELIZALDO DA SILVA BRAGA

2º TEN PM ADM RR RE 00797-9 JOÃO DA MATA COSTA NETO

2º TEN PM ADM RR RE 03035-4 MARIA JOSÉ SILVA

2º TEN PM ADM RR RE 00950-1 VALTER DE SOUZA

IV – SUB TENENTES BM/PM’s:

SUB TEN BM RR RE 00028-2 ANISIO ORTIZ DE SOUZA

SUB TEN PM RR RE 00981-2 ADESIO LESSA RODRIGUES

SUB TEN PM RR RE 00592-9 ADONIAS MANUEL NETO

SUB TEN PM RR RE 01024-9 AILTON FERNANDES BRAGA

SUB TEN PM RR RE 00612-1 ALFRISIO DA SILVA FERREIRA

SUB TEN PM RR RE 00538-5 ANTÔNIO JOSÉ DOS SANTOS

SUB TEN PM RR RE 00546-4 ANTÔNIO JOSÉ MARTINS

SUB TEN PM RR RE 00189-6 ANTÔNIO MONTEIRO DA SILVA

SUB TEN PM RR RE 01804-5 ANTÔNIO CARLOS CASAROLI

SUB TEN PM RR RE 00560-8 AFONSO COSTA SOBRINHO

SUB TEN PM RR RE 02416-1 BIANOR MIRANDA MAIA

SUB TEN BM RR RE 00027-0 CARLOS FERNANDO SOARES DOS SANTOS

SUB TEN PM RR RE 01222-3 CARLOS ROBERTO BARROS

SUB TEN PM RR RE 00595-7 DEVANIR PEREIRA TRINDADE

SUB TEN PM RR RE 00496-5 DOMINGOS EMANUEL PACHECO

SUB TEN PM RR RE 00516-5 DOMINGOS JORGE AROUCHE

SUB TEN PM RR RE 00836-3 EDMILSON DA SILVA

SUB TEN PM RR RE 00161-4 EDUARDO LOPES DA SILVA

SUB TEN PM MÚS RR RE 01688-9 ELIAS JOSÉ DA SILVA NEVES

SUB TEN PM RR RE 00035-9 ELI CARDOSO DE OLIVEIRA

SUB TEN PM RR RE 01388-7 ELZIMAR SILVA DE OLIVEIRA

SUB TEN PM RR RE 00067-2 EVALDO MACEDO FEITOSA

SUB TEN PM MÚS RR RE 00716-3 FRANCISCO CARLOS BARROS COSTA

SUB TEN PM RR RE 00034-7 FRANCISCO DA SILVA FREIRE

SUB TEN PM RR RE 00627-4 FRANCISCO DAS CHAGAS RIBEIRO DE ARAÚJO

SUB TEN PM RR RE 00853-3 HELIO SOARES RIBEIRO

SUB TEN PM RR RE 00677-9 JOÃO DONIZETTI COIMBRA

SUB TEN PM RR RE 00526-8 JOÃO LUZIA DE ALMEIDA MEDEIROS

SUB TEN PM RR RE 00729-2 JOÃO PEREIRA

SUB TEN PM RR RE 00272-3 JORGE LUIZ GONÇALO DO NASCIMENTO

SUB TEN PM RR RE 00100-4 JOSÉ ARTUR RIBEIRO

SUB TEN PM RR RE 01015-8 JOSÉ MENEGUCI

SUB TEN PM RR RE 01478-8 JOSÉ TAVARES LOPES

SUB TEN PM RR RE 00033-5 JOSÉ ROBERTO FERREIRA MENDES

SUB TEN BM RR RE 00035-9 JOSÉ REINALDO FRAZÃO DOS SANTOS

SUB TEN PM MUS RR RE 01229-7 JURANDIR JESUS DE SOUZA

SUB TEN PM RR RE 00227-8 JURANDI JOSÉ FELIX DA SILVA

SUB TEN PM RR RE 00429-0 LIOMAR MARASCHIN

SUB TEN PM RR RE 01507-9 MANOEL RODRIGUES DUTRA

SUB TEN PM RR RE 01382-5 MARIA LUCIA ALMEIDA DE CARVALHO

SUB TEN PM RR RE 02115-7 MARIVONE MACIEL DA PAIXÃO SILVA

SUB TEN PM RR RE 01384-9 MARLENE BRITO NASCIMENTO CANTERLE

SUB TEN PM RR RE 00562-2 MOISÉS DE SOUZA BARBOSA

SUB TEN PM RR RE 00600-4 MANOEL IRINEU DE QUEIROZ

SUB TEN PM RR RE 00037-3 NEWTON MATOS

SUB TEN PM RR RE 00823-4 OTIMIO FERREIRA

SUB TEN PM RR RE 00320-8 PAULO MONTURIL MORAES

SUB TEN PM RR RE 00770-9 PAULO SIMPLICIO SOBRINHO

SUB TEN PM RR RE 00984-8 PAULO RICARDO ORDOQUE SIQUEIRA

SUB TEN PM RR RE 01027-5 PEDRO ESCÓRCIO DE SOUZA

SUB TEN PM RR RE 00809-0 PAULO MOLINA DE SOUZA

SUB TEN PM RR RE 02137-7 PEDRO LIMA

SUB TEN PM RR RE 00093-3 RAIMUNDO BRITO DOS SANTOS

SUB TEN PM RR RE 00789-0 RAIMUNDO ALMEIDA DE CARVALHO

SUB TEN PM RR RE 00665-2 SANDOVAL PASSOS COUTINHO

SUB TEN PM RR RE 01343-5 SÉRGIO CARLOS DOS SANTOS

SUB TEN PM RR RE 00432-9 SÉRGIO DURANS TEIXEIRA

SUB TEN PM RR RE 00541-1 VALDIR KLUTCHEK

SUB TEN PM RR RE 00615-5 VALTER DA SILVA NOGUEIRA

SUB TEN PM RR RE 00834-9 VANDERLEI ANTÔNIO DAS NEVES

SUB TEN PM RR RE 01537-8 VANDIR SEVERINO FREITAS

SUB TEN PM RR RE 00660-2 VALDENIR FERREIRA DE MOURA

SUB TEN PM RR RE 00403-2 ZERIMAR FERREIRA DE SOUZA

V – 1º SARGENTOS BM’s/PM’s:

1º SGT BM RR RE 00031-1 ANTÔNIO DELAZARI

1º SGT BM RR RE 00026-0 ARINALDO DOS ESPIRITO SANTO PIMENTA

1º SGT PM RR RE 00147-0 ABEL DE SOUZA SILVA

1º SGT PM RR RE 00675-7 ABRÃO DE ASSUNÇÃO RODRIGUES CUNHA

1º SGT PM RR RE 00365-0 ADALBERTO ALVES DE SOUZA

1º SGT PM RR RE 00777-3 ANTÔNIO FRANCISCO DE OLIVEIRA

1º SGT PM RR RE 00348-0 ANTÔNIO FREIRE DOS SANTOS

1º SGT PM RR RE 00929-2 ANTÔNIO TEOFILO DA SILVA

1º SGT PM RR RE 01412-8 ANTÔNIO JOSÉ BARBOSA

1º SGT PM RR RE 00682-2 ANTÔNIO CARLOS GOUVEIA NOGUEIRA

1º SGT PM RR RE 01126-7 AUGUSTO MIRANDA

1º SGT PM RR RE 00986-2 CARLOS ANTÔNIO CUNHA DA SILVA

1º SGT PM RR RE 00488-6 CARLOS CEZAR DA SILVA FERREIRA

1º SGT PM RR RE 01679-8 CARLOS ANTONIO BARROS

1º SGT PM RR RE 00958-7 DANIEL MARQUES ROMUALDO

1º SGT PM RR RE 01093-8 DEMÉTRIO ORTIZ DE SOUZA

1º SGT PM RR RE 00324-6 DERNIVAL RODRIGUES

1º SGT PM RR RE 00405-6 EDILSON PEREIRA LIMA

1º SGT PM RR RE 00266-8 EINSTEIN AMÉRICO DE QUEIROZ

1º SGT PM RR RE 00399-7 ELIOSMAR LEITE DE OLIVEIRA

1º SGT PM RR RE 00332-5 ELSON BERNARDO DE OLIVEIRA

1º SGT PM RR RE 00070-1 EURICO EVANGELISTA COELHO

1º SGT PM RR RE 01453-2 FRANCISCO CARLOS CAETANO

1º SGT PM RR RE 00108-0 FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA

1º SGT PM RR RE 00391-1 GUIOMAR DOMBROSKI

1º SGT PM RR RE 00085-4 JOEL GUEDES GUARIBANO

1º SGT PM RR RE 00281-4 JORGE PINTO DE AZEVEDO FILHO

1º SGT PM RR RE 01075-6 JOÃO CARLOS NUNES DA SILVA

1º SGT PM RR RE 02061-0 JOSÉ ADONAY ROCA

1º SGT PM RR RE 01139-6 JOSÉ CLEMILSON DO NASCIMENTO

1º SGT PM RR RE 00424-0 JOSÉ DE ASSUNÇÃO EVANGELISTA

1º SGT PM RR RE 00552-9 JOSÉ HENRIQUE SANTOS

1º SGT PM RR RE 00344-2 JOSÉ LINS DO NASCIMENTO

1º SGT PM RR RE 00720-4 JOSÉ RIBAMAR CAMELO

1º SGT PM RR RE 00530-9 JOSIAS DE OLIVEIRA SOBRINHO

1º SGT PM RR RE 00290-5 JUAREZ GONÇALVES DE MELO

1º SGT PM RR RE 00414-7 JULIVA VIEIRA CORTES

1º SGT PM RR RE 00769-4 LEVI PEREIRA ROSA

1º SGT PM RR RE 00751-5 LUIZ ALBERTO LIRA FILHO

1º SGT PM RR RE 01494-6 LUIZ CARLOS BONIZOL

1º SGT PM RR RE 01409-9 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BARRETO

1º SGT PM RR RE 00275-9 MANOEL FRANCISCO DA SILVA NETO

1º SGT PM RR RE 03658-0 MARIA DAS NEVES BARBOSA

1º SGT PM RR RE 00114-5 PAULO FRANCO DA SILVA

1º SGT PM RR RE 00260-6 PEDRO DOS SANTOS SILVA

1º SGT PM RR RE 00168-8 REGINALDO JOSÉ DA SILVA

1º SGT PM RR RE 01527-5 REINALDO APARECIDO DAMIÃO

1º SGT PM RR RE 02734-5 ROSE MARIA REZENDE COSTA

1º SGT PM RR RE 01224-7 ROMILDO CORREA BARCELAR

1º SGT PM RR RE 00999-1 SEVERINO JOSÉ ALVES

1º SGT PM RR RE 02756-5 SANDRA BEZERRA DOS SANTOS

1º SGT PM RR RE 04728-0 WALDERLÚCIA BRASIL LOBO

1º SGT PM RR RE 00539-5 WALTER HURTADO SALVATIERRA

VI – 2º SARGENTOS PM’s:

2º SGT PM RR RE 00196-3 ADEÍLDO JOSÉ DA SILVA

2º SGT PM RR RE 00172-9 ADEMIR SEVERINO DE SANTANA

2º SGT PM RR RE 00082-8 ALDO SOARES DA SILVA

2º SGT PM RR RE 01133-4 AMILTON ALVES BRAZÃO

2º SGT PM RR RE 00086-6 ANILDO FERREIRA DA CUNHA

2º SGT PM RR RE 00041-4 ANTÔNIO CARVALHO DE LIMA

2º SGT PM RR RE 00843-3 ANTÔNIO TEIXEIRA DE MELO

2º SGT PM RR RE 00052-9 EDILSON LOPES ZEBALOS

2º SGT PM RR RE 00092-1 ELIZEU PINHEIRO DE CARVALHO

2º SGT PM RR RE 00773-5 EUFRÁSIO BARBOSA DA SILVA

2º SGT PM RR RE 01349-7 ELDER NUNES DE OLIVEIRA

2º SGT PM RR RE 00091-9 FRANCISCO DE ASSIS CABRAL GOMES

2º SGT PM RR RE 00286-6 FRANCISCO ONOFRE DA SILVA

2º SGT PM RR RE 00697-5 GERALDO MATOS PEREIRA

2º SGT PM RR RE 01007-9 IRINANDO MOURA COUTO

2º SGT PM RR RE 00509-8 IVO GOMES PINHEIRO

2º SGT PM RR RE 00869-8 JOÃO BOSCO DE JESUS CAMPOS DE SOUZA

2º SGT PM RR RE 00056-7 JOÃO MATOS DA COSTA

2º SGT PM RR RE 00072-5 JOÃO RODRIGUES MOREIRA

2º SGT PM RR RE 00894-7 JORGE LÚCIO SOUZA DOS SANTOS

2º SGT PM RR RE 00107-8 JOSÉ DA SILVA CAVALCANTE

2º SGT PM RR RE 00182-2 JOSÉ ULISSES DA SILVA FILHO

2º SGT PM RR RE 00912-3 JOSÉ WILSON ROCHA DE ALMEIDA

2º SGT PM RR RE 03031-6 MARIA APARECIDA MIRANDA

2º SGT PM RR RE 03039-2 MARLENE RODRIGUES DE CASTRO

2º SGT PM RR RE 01199-4 PAULO ORLANDO BARBOSA DA COSTA MATHIAS

2º SGT PM RR RE 00939-3 RAIMUNDO DIMA LIMA

2º SGT PM RR RE 00292-9 SEVERINO CLEMENTE DOS SANTOS

VII – 3º SARGENTOS BM’s - PM’s:

3º SGT BM RR RE 00048-0 ADMILSON ARAÚJO PEREIRA

3º SGT BM RR RE 00070-1 AFONSO PEREIRA DA SILVA

3º SGT PM RR RE 00621-0 ADALBERTO AGOSTINHO BRITZ

3º SGT PM RR RE 01783-3 ADEMIR PEREIRA DA SILVA

3º SGT PM RR RE 00670-5 AFONSO NASCIMENTO MORAES

3º SGT PM RR RE 00540-2 ALBERTO KRAUSE

3º SGT PM RR RE 01063-9 ALCIMAR BEZERRA DE LIRA

3º SGT PM RR RE 02798-1 ALCIMEIRE RIBEIRO DE SOUZA STADIKOSKI

3º SGT PM RR RE 00410-9 ALDACI ARICAUA SABINO

3º SGT PM RR RE 01287-1 ALTAIR SPAZAPAN

3º SGT PM RR RE 01320-3 ADILSON CORREIA DA SILVA

3º SGT PM RR RE 01671-2 ANTÔNIO ALEXANDRE DA SILVA

3º SGT PM RR RE 00543-8 ANTÔNIO CARLOS TRINDADE PEREIRA

3º SGT PM RR RE 02815-5 ANTÔNIO FRANCISCO ALVES DE SOUZA

3º SGT PM RR RE 01055-0 ANTÔNIO LIMA COSTA

3º SGT PM RR RE 00459-9 ANTÔNIO NEVES

3º SGT PM RR RE 01415-4 ANTÔNIO NUNES

3º SGT PM RR RE 02182-2 ANTÔNIO COSTA DA SILVA

3º SGT PM RR RE 00482-4 ARIOSVALDO ACÁCIO DO NASCIMENTO

3º SGT PM RR RE 00788-8 AURELINO DE JESUS BRITO NERY

3º SGT PM RR RE 00556-7 AVELINO POMPEU DE SANTANA

3º SGT PM RR RE 00411-1 BENEDITO FERREIRA DE MEDEIROS

3º SGT PM RR RE 01081-1 BENEDITO JESUS DE LIRA

3º SGT PM RR RE 01369-3 BENJAMIN DA SILVA ZAMBONI

3º SGT PM RR RE 01302-1 CARLOS ALBERTO DA COSTA

3º SGT PM RR RE 00936-7 CARLOS RODRIGUES DA SILVA

3º SGT PM RR RE 01998-4 CARLOS ROBERTO DOS SANTOS

3º SGT PM RR RE 02476-9 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS

3º SGT PM RR RE 01293-8 CÁSSIO MARCOS DE ALVARENGA

3º SGT PM RR RE 01343-3 CÉLIO CABRAL DE JESUS

3º SGT PM RR RE 01682-7 CÍCERO NOVAES TELES

3º SGT PM RR RE 02489-8 CLAIR EDITE SCHMITZ

3º SGT PM RR RE 00973-3 DEUSDETE VIEIRA DA SILVA

3º SGT PM RR RE 01446-5 DIRCEU DA SILVA SILVEIRA

3º SGT PM RR RE 01094-0 DOMINGOS MARTINS DA SILVA

3º SGT PM RR RE 02025-6 ELIO PEREIRA CARVALHO

3º SGT PM RR RE 00933-1 ERON CUNHA DE OLIVEIRA

3º SGT PM RR RE 01691-8 ERMIVONE FERREIRA

3º SGT PM RR RE 00049-0 EUGÊNIO GERMANO DA SILVA

3º SGT PM RR RE 01834-4 EUZEBIO DA SILVEIRA MUNHOZ

3º SGT PM RR RE 00738-3 FLÁVIO GONÇALVES DE OLIVEIRA

3º SGT PM RR RE 00876-5 FRANCISCO DAS CHAGAS ARAÚJO DA SILVA

3º SGT PM RR RE 00694-9 FRANCISCO DE ASSIS DO CARMO COSTA

3º SGT PM RR RE 01184-1 FRANCISCO DE OLIVEIRA

3º SGT PM RR RE 00613-3 FRANCISCO DE SALES GATINHO

3º SGT PM RR RE 01115-2 GUDIENE DA PURIFICAÇÃO VALENTE

3º SGT PM RR RE 01850-2 HILDELBERTO FERNANDES DA SILVA SOBRINHO

3º SGT PM RR RE 01408-7 ISRAEL FERREIRA DA SILVA

3º SGT PM RR RE 00734-5 JOÃO BALAREZ

3º SGT PM RR RE 02690-2 JOÃO BREMIDE EDUARDO

3º SGT PM RR RE 01480-5 JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA

3º SGT PM RR RE 00533-5 JOÃO FERREIRA RUBIM BENARROSH

3º SGT PM RR RE 00088-0 JOÃO FIGUEIREDO DIAS

3º SGT PM RR RE 00629-8 JOÃO MIGUEL PEREIRA

3º SGT PM RR RE 01872-2 JOÃO PEREIRA DE AGUIAR

3º SGT PM RR RE 00962-8 JOÃO ROBERTO DE OLIVEIRA SILVA

3º SGT PM RR RE 00542-6 JOÃO ROCHA DE JESUS

3º SGT PM RR RE 01072-0 JOÃO FRANCISCO GOMES ARDAIA

3º SGT PM RR RE 01871-0 JOSÉ BENEDITO DOS SANTOS

3º SGT PM RR RE 00866-2 JOSÉ MARQUES FERREIRA

3º SGT PM RR RE 00636-6 JOSÉ MENDES SOBRINHO

3º SGT PM RR RE 00814-3 JOSÉ NUNES BEZERRA

3º SGT PM RR RE 02093-3 JOSÉ IVAN FREIRE DA SILVA

3º SGT PM RR RE 01097-6 JOSÉ RODRIGUES CHAVES

3º SGT PM RR RE 00840-0 JORGE LUIZ MEDEIROS DE ALMEIDA

3º SGT PM RR RE 00812-9 JUAREZ CARACARA DE MIRANDA

3º SGT PM RR RE 00507-4 JURANDY DA CRUZ BARRETO

3º SGT PM RR RE 00338-7 JUSCELINO RESENDE CORTEZ RIOS

3º SGT PM RR RE 00668-8 LEONDAS NERY RODRIGUES

3º SGT PM RR RE 02225-4 LUCINEIDE CABRAL DA SILVA

3º SGT PM RR RE 01881-3 LUIZ CARLOS MARÇAL TIAGO

3º SGT PM RR RE 00954-9 LUIZ CARLOS NOIA

3º SGT PM RR RE 00703-4 LUIZ DE SOUZA GAMA

3º SGT PM RR RE 00848-8 LUIZ MARQUES PEREIRA CRUZ

3º SGT PM RR RE 00922-6 MANOEL RUFINO DA SILVA ANUNCIAÇÃO

3º SGT PM RR RE 03034-2 MARIA FRANCISCA DE ASSIS

3º SGT PM RR RE 01549-5 MARIA INÊS LOPES DA SILVA CANTARELLI

3º SGT PM RR RE 00856-9 MÁRIO JOSÉ DOS SANTOS

3º SGT PM RR RE 01147-5 MAURICIO CARLOS ANSELMO

3º SGT PM RR RE 01130-8 MAURO XAVIER DE SOUZA

3º SGT PM RR RE 01137-2 MANOEL NAZARÉ TELES DE ARAÚJO

3º SGT PM RR RE 05065-3 MIGUEL ARCANJO DE HOLANDA

3º SGT PM RR RE 00053-1 MOACIR DINIZ PACHECO

3º SGT PM RR RE 03048-3 NATALINA SOARES DA SILVA

3º SGT PM RR RE 02696-3 NEIVA MARIA CASAGRANDE

3º SGT PM RR RE 00736-9 NIVALDO NUNES

3º SGT PM RR RE 00704-6 NOEL JOSÉ DOS ANJOS

3º SGT PM RR RE 02706-0 ODETE SANDESKI

3º SGT PM RR RE 00733-3 ORANDI  BERNARDO DE LIMA

3º SGT PM RR RE 01008-1 OSVALDO DURAES COUTINHO

3º SGT PM RR RE 00058-1 PEDRO NOBRE DE SOUZA

3º SGT PM RR RE 02138-9 PEDRO MENDES DE GOES

3º SGT PM RR RE 03139-6 RAIMUNDO MARTINS MENDES NETO

3º SGT PM RR RE 00872-7 RAIMUNDO CÍCERO DE MORAES

3º SGT PM RR RE 00346-6 RAIMUNDO DURAES PEREIRA DA SILVA

3º SGT PM RR RE 02735-7 RITA URSULA CHUPACK LIMA

3º SGT PM RR RE 02151-1 ROBERTO CESAR DE MORAES

3º SGT PM RR RE 01155-4 ROSANO DE OLIVEIRA SILVA

3º SGT PM RR RE 01909-9 SANDRO CLEBERSON ANDRADE

3º SGT PM RR RE 01102-3 SENIR ESTEVÃO DE PAULA

3º SGT PM RR RE 00726-6 TELSO FERREIRA DE LIMA

3º SGT PM RR RE 01260-1 VALDECIR PEREIRA DA SILVA

3º SGT PM RR RE 01916-6 VALDIR CÃNDIDO

3º SGT PM RR RE 00590-7 VALTER JACINTO DA SILVA

3º SGT PM RR RE 01354-0 WALMEN EDUARDO DE OLIVEIRA

3º SGT PM RR RE 00617-1 WILSON FIRMINO

VIII – CABOS BM’s/PM’s:

CB BM RR RE 00198-9 CARLOS FRANCO DA SILVA

CB BM RR RE 00054-3 JULIO CESAR ADÃO

CB BM RR RE 00051-7 MÁRIO SILVA ALVES DE MENEZES

CB BM RR RE 00053-1 MENERVAL CARLOS LIMA

CB PM RR RE 00412-3 ADEMIR ESTEVES

CB PM RR RE 03156-6 ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA

CB PM RR RE 00209-2 DEOMAR CASTELO BRANCO

CB PM RR RE 00706-0 ELIEL CHAGAS DE SANTANA

CB PM RR RE 01090-2 FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA

CB PM RR RE 02049-0 HELENO PEREIRA

CB PM RR RE 00907-0 JOSÉ LUIZ CÂMARA DOS REIS

CB PM RR RE 01716-8 JOSÉ PEREIRA DA SILVA

CB PM RR RE 04655-9 MARIA JOSÉ PEREIRA CARDOSO

CB PM RR RE 00610-7 REDVILSON DURAN PEDRAZA

CB PM RR RE 00551-7 REINALDO DE JESUS SANTOS

CB PM RR RE 04661-4 SEBASTIÃO MARTINS ROCHA

CB PM RR RE 00974-5 VALDIR SALES DE OLIVEIRA

CB PM RR RE 04648-2 VERA LÚCIA DE ALMEIDA

Art. 2º Os Militares ora convocados, desempenharão suas atividades operacionais conforme proposta apresentada pelos respectivos Comandantes Gerais ao Secretário de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania, nos locais necessários à execução do policiamento ostensivo geral, urbano e rural e do policiamento de segurança externa dos estabelecimentos penais do Estado e para atuarem em situações especiais.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 27 de dezembro de 2005, 117º da República.

IVO NARCISO CASSOL

Governador